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Onderwerp: actualisatie omgevingsvergunningen milieu

Geachte (NN

Wij zijn voornemens uw omgevingsvergunningen milieu voor de locatie Achterweg 11A in
Noordwijk te actualiseren. Na toetsing van deze vergunningen en maatwerkbesluiten blijkt dat
deze onoverzichtelijk en verouderd zijn. Vanwege de onoverzichtelijkheid zijn wij voornemens
de vergunningen en maatwerkbesluiten in te trekken en daarvoor in de plaats een
revisievergunning op te stellen op grond van artikel 5.43 van de Omgevingswet. Deze
revisievergunning wordt gecombineerd met een actualisatie van de vergunningen. De huidige
vergunningen verlopen als de revisievergunning in werking treedt. De heer M. Liinnemann van
de Omgevingsdienst West-Holland heeft op 15 oktober 2024 met u hierover overleg gehad.

Actualiseringsplicht

Op grond van artikel 5.38 van de Omgevingswet moet het bevoegd gezag regelmatig bezien of
de voorschriften van de omgevingsvergunning(en) nog toereikend zijn gezien de
ontwikkelingen van de technische mogelijkheden tot het beschermen van het milieu en de
ontwikkelingen met betrekking tot de kwaliteit van het milieu. Hieronder wordt ook verstaan
de vaststelling van nieuwe of herziene conclusies over best beschikbare technieken.

Gewijzigde wet- en regelgeving
Op dit moment zijn de volgende omgevingsvergunningen en maatwerkvoorschriften voor
milieu voor uw bedrijf van kracht:
e Revisievergunning milieu met kenmerk PZH-2010-194597376 van 23 augustus 2010;
e Beschikking IPPC met kenmerk PZH02010-208078144 van 28 september 2010;
e Omgevingsvergunning milieuneutraal veranderen met kenmerk 2012010072 van 10
september 2012;
e Omgevingsvergunning veranderingen met kenmerk 2014004898 van 25 november 2014;
e Maatwerkvoorschrift met kenmerk 2016088262 van 3 oktober 2016;
e Omgevingsvergunning veranderen gecombineerd met maatwerk met kenmerk
201608526 van 26 maart 2018;
e Milieuneutraal veranderen met kenmerk D2020-144747 van 20 november 2020.
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Ten opzichte van deze vergunningen zijn de volgende zaken in de wet- en regelgeving
gewijzigd:
e Conclusies over de beste beschikbare technieken (BBT) voor afvalverwerking zijn in 2018
gepubliceerd;
e Het Landelijk Afvalbeheerplan (LAP) is gewijzigd;
e De PGS 15 is vernieuwd;
e HET BBT-document ‘Bodembescherming: combinaties van voorzieningen en maatregelen
(BB-cvm)’ is in de plaats gekomen van de Nederlands Richtlijn Bodembescherming (NRB);
e Het Geurhinderbeleid Provincie Zuid-Holland is geactualiseerd;
e Regelgeving ten aanzien van energiebesparing is gewijzigd.

Uw vergunningen moeten daarom worden geactualiseerd en vanwege de onoverzichtelijkheid
vervangen door een nieuwe omgevingsvergunning milieu (revisievergunning).

Procedure

De actualisatie in de vorm van een nieuwe omgevingsvergunning doen wij ambtshalve. Dat
betekent dat het initiatief bij ons ligt en niet op uw aanvraag. De vergunningverlening vindt
plaats op basis van de uitgebreide voorbereidingsprocedure met een standaardtermijn van zes
maanden. Bij de uitgebreide procedure wordt een ontwerpvergunning opgesteld, aan u
opgestuurd en openbaar gepubliceerd. Vervolgens kan een ieder binnen zes weken na
bekendmaking een zienswijze op de ontwerpvergunning inbrengen. Na sluiting van deze
termijn worden eventuele zienswijzen bekeken en betrokken bij het opstellen van de
definitieve vergunning. Er kan vervolgens beroep worden aangetekend tegen de vergunning bij
de rechtbank door degenen die eventueel zienswijzen hebben ingediend tegen de
ontwerpvergunning.

Gegevens toesturen
Voor het opstellen van de revisie- en actualisatievergunning hebben wij nog gegevens nodig
over uw bedrijfsactiviteiten.

In de huidige vergunningen zijn alleen de maximale opslagen per afvalstroom in m?
opgenomen. In verband met de actualisatie verzoeken wij u naast de maximale opslagen in m3
ook de maximale opslagen in ton toe te sturen. De huidige afvalstromen met maximale
opslagen in m3 en maximale acceptatie in ton vindt u in de bijlage.

Verder verzoeken wij u een plattegrondtekening met gebouwen en afvalopslagen en met de
riolering inclusief olieafscheiders en slibvangputten toe te sturen.

Tot slot ontvangen wij graag de jaarverbruiken van gas, elektriciteit, diesel, AdBlue en
drinkwater over 2021, 2022 en 2023.

U kunt de gegevens met zaaknummer 2024-004978 op één van de volgende manieren sturen:
per e-mail: [

of

per post:

Omgevingsdienst West-Holland

Postbus 159

2300 AD LEIDEN

Pagina2van5



Ons kenmerk:
D2024-126629

Meer informatie

Heeft u vragen? Neem dan contact op met de || N - B of

Namens Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland,

Afdelingshoofd Bedrijfsvoering van de Omgevingsdienst West-Holland

Deze brief is digitaal gegenereerd en daarom niet persoonlijk ondertekend.
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Bijlage: overzicht afvalstromen [ NG

Afvalstroom

Bouw- en sloopafval

Bedrijfsafval

Grof huishoudelijk afval

Hout A/B

Hout C

Glas

Papier en karton

Groenafval

Grond (klasse vrij toepasbaar)

Riool-, kolken en gemalenslib

Veegvuil
Metaal en schroot
Elektrische en elektronische

apparatuur

Afvalstof

Beton

Stenen

Tegels en keramische
producten

Niet onder 17 01 06 vallende
mengsels van beton, stenen,
tegels of keramische
producten

Niet onder 17 03 01 vallende
bitumineuze mengsels

Niet onder 17 08 01 vallend
gipshoudend bouwmateriaal
Niet onder 17 09 01, 17 09 02
en 17 09 03 vallend gemengd
bouw- en sloopafval

Afval van zandvang
Gemengd stedelijk afval
Grofvuil

Hout

Hout dat gevaarlijke stoffen
bevat of daarmee
verontreinigd is

Glas uit bouw- en sloopafval
Glas uit stedelijk afval

Papier en karton

afval van plantaardige
weefsels

Biologisch afbreekbaar afval
Niet onder 17 05 03 vallende
grond en stenen

Grond en stenen (afkomstig
van tuinen en plantsoenen)
Afval van het reinigen van
riolen

Veegvuil

lzer en staal

Afgedankte apparatuur die
chloorfluorkoolwater-stoffen
bevat

Niet onder 20 01 21 en 20 01
23 vallende afgedankte

elektrische en elektronische

Euralcodes | Maximale

opslag (ton)

170101
170102
170103

170107

1703 02

1708 02

17 09 04

1908 02
2003 01
2003 07
1702 01
17 02 04*

17 02 02
200102
191201
020103

200201
1705 04

2002 02

2003 06

2003 03

1704 05
2001 23*

2001 35*

Maximale
opslag (m3)
8.030

1.000

500

500

200

240

500

3.000

5.000

40

500
100
40
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Maximale acceptatie
per jaar (in ton)

34.000

7.500
1.000
4.000
1.000
800

2.000

10.000

15.000

300

2.000
300

Incidenteel
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Tapijtresten

Diverse kunststoffen en rubber

Afgedankte autobanden

Asbesthoudend bouwmateriaal

Bitumineuze mengsels die
koolteer bevatten (asfalt)
Koolteer en met koolteer
behandelde producten
(dakafval)

Klein gevaarlijk afval

apparatuur die gevaarlijke
onderdelen (6) bevat
Textiel

Niet elders genoemd afval
van de gescheiden
ingezamelde fracties
(exclusief 15 01)
Kunststofafval (exclusief
verpakkingen)
Kunststoffen en rubber
Afgedankte autobanden
Asbesthoudende
bouwmaterialen
Bitumineuze mengsels die
koolteer bevatten
Koolteer en met teer

behandelde producten

Divers (onverhoopt)

200111 100
200199

020104 80
191204

160103 40
17 06 05* 40
1703 01* 250
17 03 03* 250

1
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100

50

50

200

2.250

2.250

Incidenteel
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